
平成３０年１０月５日 

保護者の皆様 

京都市立上高野小学校 

校 長  吉岡 正重 

運動会について 

 平素は本校教育活動に多大なご理解とご支援を賜り，ありがとうございます。 

さて，ニュース等でご存知の通り台風２５号が本州に接近しております。明日の運動会につきまし

ては，下記の通り対応してまいります。情報量が多くなり恐縮ですが，ご一読いただき，ご理解とご

協力をお願いいたします。 

 

記 

 

京都市を含む地域に暴風警報等が発令された場合 

◇以前にお配りしております，「台風・地震等に対する（警報等発令時の）非常措置について」に従い

ます。ホームページにも掲載しておりますので今一度ご確認ください。 

 

可否の判断および周知について 

◇１０月６日（土）当日 午前７時に実施の可否を判断し，ホームページ及びメール配信にてお知ら

せいたします。 

 

実施できない場合（警報等による休校はない場合） 

◇運動会は１０月１１日（木）に順延とし，通常授業を行います。 

 給食はありませんので，お弁当の用意はお世話になります。 

 

実施する場合 

◇進行を早めたり，プログラムの順を入れ替えて進行したりすることもあります。 

◇プログラム変更の際には，天気予報を参考に「各学年の団体種目（演技・競技）」と「複数学年で行

う種目」を優先的に実施します。 

◇天候の変化によっては，プログラムを中断し，実施できなかったプログラムを予備日の１１日に実

施することもあります。 

◇中断となった場合，それ以降は通常授業となります。学習の用意も忘れないようにお願いします。 

◇降雨の様子によっては，児童を一時校舎内待機とすることもあります。また，降雨等に備えて，ジャー

ジ等の羽織れる上着や，着替え，タオル等をお持たせください。 

 

その他 

◇上記のようなプログラム変更等については，状況に応じて随時ホームページやメール配信にてお知

らせいたします。 

◇突風等による事故防止のため，児童席テントは設営いたしません。 

◇当日は係等の準備のため，５・６年生児童は午前８時登校としております。特段の事情がなければ，

午前８時に登校できるようお声かけください。ただし登校時の安全確保のため，８時より早い時間

帯の登校はお控えください。 



◇実施の可否に関わらず，９日（火）は代休日です。また，すべて順延の場合も一部順延の場合も，

予備日は１１日（木）です。この場合は給食が実施されますので，お弁当は不要です。 

 

＜参考＞ 

プログラム変更しての実施の場合の一案 

～案ですので，違うパターンになることもありえます。ご了承ください。～ 

午前の部（９：００～） 午後の部（１３：００～） 

１ 全校ダンス          全校児童 

２ 応援合戦           全校児童 

３ ８０ｍ走            ３年生 

４ ８０ｍ走            ４年生 

５ 「3・2・1 Let’s go!!!」     ２年生 

６ 「大玉ころころ！」       １年生 

７ １００ｍ走           ５年生 

８ １００ｍ走           ６年生 

９ 玉入れ         １・２・３年生 

１０ つな引き        ４・５・６年生 

１１ ５０ｍ走            ２年生 

１２ ５０ｍ走            １年生 

１３ ４色対抗リレー     ４・５・６年生 

１４ 「上高野しっぽとり合戦」    ３年生 

１５ 「おどるんや～Yosakoi ソーラン～」４年生 

１６ 組体操「ＧＲＥＡＴＥＳＴ」  ５・６年生 

１７ 障害物走「おむすび ころりん！」 １年生 

１８ 障害物走「海ぞく王になろう！」  ２年生 

１９ 障害物走「ゴールのその先へ」   ３年生 

２０ 障害物走「それいけ！４年生！！」 ４年生 

２１ ５０ｍハードル走      ５年生 

２２ 学年全員リレー 「フルスイング」 ６年生 

 

閉会式 全員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※上記案はあくまで変更予定であり，当初のプログラム通り実施することもあります。 

また，天候に応じてプログラムを入れ替える可能性もあります。 

 その際は「団体競技」「団体演技」を，雨が降っていない時間帯に行うよう配慮します。 

 

（例）昼前から雨が降り出しそうなら，４年生の演技，５・６年生の演技を早目に行うなど。 

◎児童がこれまでの練習の成果を存分に，かつ安全に発揮できるよう，できる限り

臨機応変に対応してまいりたいと考えております。どうかご理解とご了承をいた

だき，温かい声援を送っていただければ幸いです。よろしくお願いいたします。 


